日本語ユーザーマニュアル　Ver1.0
警 告
● 演出空間用の器具です。演出空間の用途以外には、使用しないでください。
一般用照明器具として使用する製品ではありません。
● 高電圧を発生する器具のため、弊社指定の使用条件で使用してください。
使用条件を厳守されないと、感電・火災の原因となります。
● 器具の本体質量に見合ったスタンド（取付金具）を使用してください。
スタンド（取付金具）の選定を間違うと落下し、物的損害・けがの原因となります。

DMX_PERSONALITY DMX モードを設定
DMX_PERSONALITY_DESCRIPTION 説明・DMX モードの詳細
DEVICE_MODEL_DESCRIPTION 説明・器具型式の詳細
MANUFACTURER_LABEL 生産者 ID
SENSOR_DEFINITION, SENSOR VALUE 説明・センサーの値
14
10- RDM 機能（続き）
RDM　製造業者の特定 PID
NO DMX ACTION DMX 信号が無くなるか使用できなくなった場合に希望する器具の動作を設定します
1 = 消灯
2 = CHPR ( メニュー「NDMX>CHPR」と同じようにデモプログラムステップ 0.1..16)
3 = すべてのチャンネル＠ 100％
4 = カスタム（RGBW 値はメニュー内で設定
“RED NO DMX”
“GREEN NO DMX”
“BLUE NO DMX”
“WHITE NO DMX”
5 = 最後の有効な DMX 信号を保持
11- ファームウェアをアップデートする
警告：
この操作を行うには、販売代理店（ウシオライティング）にお問い合わせください。
15
12- ディスプレイ機能
MINI BRICK のディスプレイパネルには、利用可能なすべての機能が表示されます。
このオプションを利用すれば、器具の設定を変更することができます。DTS 設定を変更すると本器具の機能が変更され、制御に使用
している DMX 512 に応答しなくなることがあります。設定の変更や選択を行う前に、以下の説明を必ずよくお読みください。
ファームウェアリリース 1.03
RDM デバイスモデル ID 0x0D49
DMX パーソナリティ IDs 0x01 “RGBW 10 chans”
0x02 “RGBW 4 chans”
0x03 “RGBW 6 chans”
0x04 “RGBW FINE 10 chans”
MENU •	 ディスプレイパネルのコントロールメニューが操作できるようになります。
•	 変更を確定しないでメニュー構造の前のレベルに戻ることができます。
•	 メニューを終了します。
ENTER •	 希望するメニューを選択します。
•	 変更を確定します。
UP / DOWN •	 メニュー内を移動します。
•	 値を変更します。
16

必要に応じて器具に関する操作については DTS 認定サービスセンター（代理店：ウシオライティング）へお問い合わせください。
ヒューズの交換
マルチメーター（テスター）を使用してヒューズの状態をテストします。必要に応じて同等の型式のヒューズと交換してください。
テストのためにヒューズを外す前に電源から接続を外してください。
注意：ヒューズの交換は DTS の担当者か経験豊富な技術者が行ってください。詳細はウシオライティングへお問い合わせください。
20
17- ハログラフィックフィルターの取り付け
MINI BRICK には素早い交換が可能な様々なハログラフィックフィルターが付属しています。（工具不要）
正しいハログラフィックフィルターの取り付け方法は以下の通りです：
1 - フィルターの下端を図の通り決められた場所へ置きます
2 - フィルターを曲げます
3 - フィルターの上端を反対側に挿入します
屋外の常設設置の場合、ハログラフィックフィルターは内部に取り付けることもできます。
フィルターを取り外す場合は、以下の図に示すように切り欠きがあるフィルターの側面に指を入れてそのまま持ち上げてください。
21
18- レンズセットの交換
注意：レンズセットの交換は DTS の担当者または経験豊富な技術者が行ってください。不適切な作業は IP65 保護に損傷が発生する
ことがあります。詳細はウシオライティングへお問い合わせください。
1 – 印のついた 6 本のネジを緩めて保護ガラス付きのフロントスクリーンを取り外します。
2 – 印のついた 4 本のネジを緩めてオリジナルのレンズセットを取り外します。
レンズを中央に取り付ける
ためのブッシング
レンズを中央に取り付ける
ためのスペーサー
22
19- バンドアの取り付け
MINI BRICK 用のバンドア (code 03.LA.211) がオプションで用意されています。
器具本体から予め外した印のついている 4 本のネジを使用して MINI BRICK にバンドアを固定します。
取り付けられたら、以下の図に示すとおりボックスで提供された印のついているネジとワッシャーを使用してサイドキャップに安全
ケーブルを固定してください。
23
Ch パラメーター名 DMXレベル
赤（レッド）
緑（グリーン）
青（ブルー）
白（ホワイト）
シャッター
調光（ディマー）msb
調光（ディマー）lsb
CCT
プロポーショナルカラー　最小から最大
プロポーショナルカラー　最小から最大
プロポーショナルカラー　最小から最大
プロポーショナルカラー　最小から最大
ブラックアウト（消灯）
オープン（点灯）
ブラックアウト
ストロボ（3.27秒から30ミリ秒）
パルスアップ（42.6秒から120ミリ秒）
パルスダウン（42.6秒から120ミリ秒）
ランダムスロトボ（ワームホワイト、コールドホワイト、ディマー、ディマーファイン有効）
全て独立したランダムストロボ（ディマー、ディマーファインチャンネル有効）
オープン
プロポーショナルマスターディマーmsb　最小から最大
プロポーショナルマスターディマーlsb　最小から最大
リニア色温度補正　2700Kから8000K
関係するCCT（相関色温度）値
11 = 2700K
33 = 3000K
55 = 3200K
77 = 3500K
99 = 4000K
121 = 4500K
143 = 5000K
165 = 5600K
187 = 6000K
209 = 6500K
232 = 7000K
255 = 8000K
20- DMX プロトコル
10 チャンネルモード（初期設定）
1　  赤（レッド）
2　  緑（グリーン）